
Oggetto: CONCESSIONE TEMPORANEA IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI : PALESTRA
COMUNALE, CAMPO DA TENNIS E CAMPO DI CALCETTO ALL' A.S.D.  CIRCOLO
TENNIS SANTAGOSTINO DI PAULI ARBAREI E PALESTRA COMUNALE ALL A.S.D.
"LE MUSE DANCE" DI SANLURI - PERIODO 01.09.2018 - 31.12.2018.
APPROVAZIONE SCHEMI DI CONVENZIONE.

Masala Fabiano Assessore P

COMUNE DI PAULI ARBAREI
(Provincia del Sud Sardegna)

Via Papa Giovanni XXIII, 6

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di settembre alle ore 16:24, nella Sala delle adunanze del
Comune, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale e sono intervenuti i Sigg.ri:

Cadau Egidio Assessore P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero  65   seduta del  10-09-2018

Cadeddu Emanuela

Aroffu Carlo Andrea Assessore A

Sindaco

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Fulghesu Fabio
Assume la Presidenza il Sindaco Cadeddu Emanuela, la quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
illustra il punto di cui all’oggetto.

P

Tel. . 070939039 - Fax  070939955
mail protocollo@comune.pauliarbarei.ca.it

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

VISTO il Bilancio Economico Finanziario anno 2018 approvato con delibera di C.C. n.10 del 23.05.2018;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 20 del 15/03/2018 ad oggetto” Atti propedeutici per il Bilancio di
Previsione 2018 - Determinazione tariffe, imposte e tasse anno 2018”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione in uso dei locali, strutture ed impianti
sportivi comunali, approvato con delibera di C.C. n.10/2009;

PREMESSO CHE:

- il Comune di Pauli Arbarei  è proprietario di una Palestra Comunale e della struttura denominata “Campo
sportivo polivalente Santa Maria”, il quale comprende anche n. 1 campo da tennis e n.1 campo da calcetto;

- l’Associazione Sportiva Dilettantistica Circolo Tennis Sant’Agostino con sede legale in Pauli Arbarei, Via
Grazia Deledda n. 10- C.F.9102542097 con istanza del 10.08.2018 acquisita all’Ente con prot. n.3522 del
13.08.2018 ha presentato richiesta per la concessione ad uso  temporaneo  della Palestra Comunale e dei
Campi da Tennis e da calcetto dell’impianto sportivo polivalente Santa Maria per il periodo 01.09.2018/
31.12.2018;

- l’A. S.D.  Circolo Tennis Sant’Agostino è iscritta alla Federazione di promozione discipline sportive UISP;

-l’A. S.D. Circolo Tennis Sant’Agostino è iscritta nel registro Nazionale delle Associazioni e Società
Sportive Dilettantistiche del C.O.N.I. al n. Z010477;

- l’A.S.D. Circolo Tennis Sant’Agostino è un’Associazione senza fine di lucro, costituita con il precipuo fine
di svolgere e promuovere attività sportiva tennistica nel Comune di Pauli Arbarei;

-l’A.S.D. Circolo Tennis Sant’Agostino utilizzerà le strutture richieste per lo svolgimento di partite
amichevoli, corsi e tornei di tennis;

- il rappresentante legale dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Le Muse Dance” con sede legale in
09025 Sanluri (SU) via Tiziano n. 17- C.F.91022050925, con  istanza del 30.07.2018  acquisita all’Ente  con
prot. n.3336 del 30.07.2018, ha presentato richiesta per per la concessione ad uso  temporaneo  della Palestra
Comunale per il periodo 01/09/2018 – 31/07/2019 , per l’organizzazione di corsi di danza rivolti in
particolare ai cittadini residenti;

-che l’A. S.D.  “Le Muse Dance” è iscritta alla Federazione Ginnastica d’Italia/Comitato C.S.I. del Medio
Campidano e nel registro Nazionale delle Associazioni e Società Sportive Dilettantistiche del C.O.N.I. al n.
181189;

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione incentivare la promozione e partecipazione
allo sport tramite la collaborazione anche dell’associazionismo sportivo locale, atteso l’alto valore sociale da
riconoscere a tali associazioni e gruppi sportivi nello sviluppo della loro attività a beneficio della comunità di
Pauli Arbarei, oltre che nella valorizzazione e nel miglior utilizzo possibile delle strutture sportive;

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione dare in concessione mediante bando di
gara gli impianti sportivi comunali, e che pertanto nelle more dell’adozione dei provvedimenti necessari, e
comunque sino al 31.12.2018, si ritiene di disporne l’utilizzo mediante convenzioni;

RITENUTO concedere l’uso temporaneo, per il periodo dal 01/09/2018 al 31/12/2018, del Campo da
Tennis, del Campo da Calcetto e di n.1 spogliatoio, facenti parte dell’impianto sportivo polivalente Santa
Maria e della Palestra comunale, all’Associazione Circolo Tennis Sant’Agostino di Pauli Arbarei e secondo
quanto disposto nell’allegato A) schema di convenzione da stipularsi  tra il Comune di Pauli Arbarei e
l’A.S.D.  Circolo Tennis Sant’Agostino di Pauli Arbarei;

RITENUTO altresì concedere l’uso temporaneo,  per il periodo dal 01/09/2018 al 31/12/2018, della Palestra
comunale  all’Associazione Sportiva Dilettantistica “Le Muse Dance” di Sanluri (SU) secondo quanto



disposto nell’allegato B) schema di convenzione da stipularsi  tra il Comune di Pauli Arbarei e l’A.S.D.
medesima;

PRESO ATTO che con la delibera di G.C. n. 20 del 15/03/2018, più sopra citata, si è proceduto alla
determinazione delle tariffe, imposte e tasse per l'anno 2018, prevedendosi in particolare per gli impianti
sportivi e la palestra regimi differenziati da calcolarsi su base oraria, mensile, annuale e semestrale e per la
cui individuazione si rimanda alla deliberazione sopra detta;

RITENUTO applicare la tariffa semestrale per l’utilizzo degli impianti sportivi e della palestra per l’A.S.D.
Circolo Tennis Sant’Agostino e quella mensile per l'Associazione Sportiva Dilettantistica “Le Muse Dance”,
in ragione del rispettivo utilizzo degli impianti richiesti;

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art.49 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 del Responsabile del
Settore Socio Culturale e del Servizio Finanziario;

Con voti unanimi a favore

DELIBERA

Per le motivazioni più sopra espresse

DI CONCEDERE all’Associazione Sportiva Dilettantistica Circolo Tennis Sant’Agostino con sede legale
in Pauli Arbarei, Via Grazia Deledda n. 10- C.F.9102542097,  l’uso temporaneo per il periodo dal
01/09/2018 al 31/12/2018 del Campo da Tennis, del Campo da Calcetto e di n.1 spogliatoio, facenti parte
dell’impianto sportivo polivalente Santa Maria e della Palestra comunale e secondo quanto disposto
nell’allegato A) schema di convenzione da stipularsi  tra il Comune di Pauli Arbarei e l’A.S.D.  medesima.

DI CONCEDERE all’Associazione  Sportiva Dilettantistica Le Muse Dance” con sede legale in Sanluri
(SU) via Tiziano n. 17- C.F.91022050925,  l’uso temporaneo della Palestra Comunale per il periodo dal
01/09/2018 al  31/12/2018 e secondo quanto disposto nell’allegato B) schema di convenzione da stipularsi
tra il Comune di Pauli Arbarei e l’A.S.D.  medesima.

DI DARE ATTO che la tariffa a carico dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Circolo Tennis
Sant’Agostino con sede legale in Pauli Arbarei, Via Grazia Deledda n. 10- C.F.9102542097, per  l’uso della
Palestra Comunale, del Campo da Tennis, del Campo da Calcetto e di n.1 spogliatoio per il periodo dal
01/09/2018 al 31/12/2018  è quella semestrale pari a €. 150,00 .

DI DARE ATTO che la tariffa a carico dell’Associazione  Sportiva Dilettantistica “Le Muse Dance”, con
sede legale in Sanluri (SU), per  l’uso della Palestra Comunale, per il periodo dal 01/09/2018 al 31/12/2018
è quella mensile pari a €. 30,00.

DI APPROVARE  gli allegati schemi di convenzione (allegato A e allegato B) che formano  parti integranti
del presente deliberato da stipularsi  tra il Comune di Pauli Arbarei e le associazioni sportive Circolo Tennis
Sant’Agostino di Pauli Arbarei e Le Muse Dance di Sanluri.

DI AUTORIZZARE  la Responsabile del Servizio a sottoscrivere le convenzioni, secondo gli schemi in
allegato al presente atto, con il Legale Rappresentante dell’ A.S.D.  Circolo Tennis Sant’Agostino per la
concessione dell’utilizzo della Palestra Comunale e del Campo da Tennis e del Campo da Calcetto e con
l’A.S.D. Le Muse Dance di Sanluri per la concessione della palestra comunale .

DI RENDERE, con separata votazione unanime ad esito favorevole, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4, dell'art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cadeddu Emanuela - Sindaco F.to Dr. Fabio Fulghesu



Parere Tecnico: si attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;
F.to Dott.ssa Rita Carta

___________________________________________________________________________
Parere Contabile: si attesta la regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n.
267;
F.to Rag. Vincenzo Garau

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 419  del Registro di Pubblicazioni

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni consecutivi
con decorrenza dal 12 al 27 Settembre 2018, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267

Pauli Arbarei, 12 Settembre 2018
Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi
Gruppo Consigliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva in data 10-09-2018

Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale


